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Et flot tæppe skaber harmoni og liv i dit hjem. Det 

samler boligen, forbedrer de akustiske forhold og 

giver et behageligere indeklima. Men det kan være 

en svær opgave at finde et tæppe, der matcher dine 

møbler og rum optimalt. Der er stor risiko for, at et 

standardtæppe enten er for stort eller for småt, og 

begge dele er lige slemt.

Tæppeskrædderiet Fraster har løsningen på pro-

blemet: Design dit eget personlige tæppe, så er du 

sikker på, at det passer under dit spisebord, som 

løber i entreen eller et andet sted i dit hjem. Vælg 

ud fra de mange spændende dessiner der findes og 

få et tæppe, som er helt unikt. Alle dessiner er i de 

fineste naturmaterialer som uld, papir, bomuld, sisal 

– eller en kombination af flere. 

”Det er æstetikken, der bestemmer, når vi vælger. 

Jo bedre et ”billede” man har af sit hjem, jo nem-

mere er det at træffe de rigtige valg. Men er man i 

tvivl, er der råd og vejledning at hente i de moderne 

bolighuse, hvor Frasters tæpper forhandles”, forkla-

rer designer Trine Neve fra Fraster.

Når du har valgt materiale og mønster på selve tæp-

pet, skal der tages stilling til kantebåndet. Skal det 

være af læder, ruskind, hør eller bomuld? Det er igen 

et spørgsmål om stil og personlig smag.

På hjemmesiden www.carpetdesign.dk er der yderli-

gere hjælp at hente. Her kan

du afprøve alle kombinationer af tæppe og kante-

bånd, samt få udregnet en pris på et færdigt tæppe. 

Tæppet ligger som det skal
Når du investerer i et kvalitetstæppe, er det vigtigt, 

at tæppet ligger godt på gulvet – glat, fladt og jævnt 

og ikke bliver til et flyvende ét af slagsen. Derfor 

har Fraster lanceret begrebet ”Fladt og Ret”. Det 

betyder, at tæpperne har indlagt metalskinner i kan-

tebåndet i tæppets to ender. Skinnerne sørger for, 

at tæppet ligger helt fladt og bliver, hvor det skal. 

Desuden er kantebåndet foret med et stykke tyndt 

filt, som sikrer, at kantebåndet holder længere.

”Alle materialerne har det til fælles, at slidstyrken 

er utrolig stor. Dermed har tæpperne meget lang le-

vetid og kan praktisk talt ikke slides op. Med tiden 

kan man naturligvis se, at de bliver brugt, men forin-

gen i kanterne betyder, at tæpperne bevarer deres 

oprindelige udseende længere”, siger Trine Neve.

Håndværk
i højsædet
Når du har afgivet din ordre, går selve fremstillingen 

i gang i Frasters tæppeskrædderi på fabrikken nær 

Silkeborg. Processen ligger meget tæt på det gamle 

håndværk. Her er intet færdigvarelager og ingen 

standarder. Alt foregår manuelt for at sikre dig, at 

du får nøjagtig det tæppe, du bestilte hos forhandle-

ren. Udskæringen af tæpperne sker med håndkraft, 

ligesom det er håndværk at sy kantebåndene på og 

sørge for den sidste finish, inden tæpperne ender 

hjemme hos dig.

Produktionstiden for et ”eget design” tæppe er på 

omkring otte arbejdsdage. Prisen er afhængig af 

størrelse og dessinvalg, men et skræddersyet tæppe 

til at lægge under dit spisebord kan fås for mellem 

8-10.000 kroner. Så er du til gengæld også sikker 

på, at tæppet har sjæl og ikke ligner naboens.

www.fraster.dk
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Det gode håndværk er alfa og omega, når tæppeskrædderiet Fraster fremstiller kvalitetstæpper, 
som du selv har mulighed for at designe.

Skræddersyede 
tæpper med sjæl
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